

## 工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		11,623,189		
道路土工		式	1		2,719,300		
掘削工		式	1		910,974		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削						単 1号
		m3	4	1,133	4,532		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)						単 2号
		m3	470	1,712	804,640		
積込(ルーズ)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3未満						単 3号
		m3	470	216.6	101,802		
路体盛土工		式	1		1,115,336		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満						単 4号
		m3	140	5,734	802,760		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満						単 5号
		m3	120	718.3	86,196		
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上						単 6号
		m3	1,100	205.8	226,380		
路床盛土工		式	1		297,554		
路床盛土	施工幅員:2.5m未満						単 7号
		m3	20	5,822	116,440		
路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満						単 8号
		m3	190	754.6	143,374		

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路床盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	120	314.5	37,740		単 9号
法面整形工		式	1		395,436		
法面整形(盛土部)	法面締固め:有り,現場制約:無し	m2	620	637.8	395,436		単 10号
法面工		式	1		701,480		
植生工		式	1		701,480		
植生シート	工種区分:植生シート工(環境品),施工規模:500m2以上1000m2未満	m2	520	1,349	701,480		単 11号
擁壁工		式	1		7,309,502		
作業土工		式	1		71,709		
床掘り	土質:土砂	m3	40	220.1	8,804		単 12号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,700	27,000		単 13号
基面整正		m2	83	432.6	35,905		単 14号
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		7,237,793		
小型擁壁 法止め擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下,本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	m3	5	87,680	438,400		単 15号

# 設計内訳書 (本01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40 (高炉)	m3	142	47,720	6,776,240		単 16号
補強鉄筋(ガードレール支柱) 3号擁壁		t	0.13	178,100	23,153		単 17号
排水構造物工		式	1		135,520		
場所打水路工		式	1		135,520		
現場打水路 4号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300, 内高(複単不使用の場合):300, コンクリート規格:18-8-25 (高炉)	m	7	19,360	135,520		単 18号
構造物撤去工		式	1		58,887		
構造物取壊し工		式	1		46,500		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	3	15,500	46,500		単 19号
運搬処理工		式	1		12,387		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	2,429	7,287		単 20号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	m3	3	1,700	5,100		単 21号
仮設工		式	1		698,500		
交通管理工		式	1		698,500		

# 設計内訳書（本01）

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線（宮ヶ谷～瀬井工区） 阿南・椿 道 路改良工事（2）（担い手確保型）	事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
交通誘導警備員 B		人日	50	13,970	698,500		単 22号
直接工事費		式	1		11,623,189		
共通仮設		式	1		1,711,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		1,711,000		
純工事費		式	1		13,334,189		
現場管理費		式	1		4,986,000		
工事原価		式	1		18,320,189		
一般管理費等		式	1		3,741,811		
工事価格		式	1		22,062,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,206,200		
工事費計		式	1		24,268,200		

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		1,925,802		
道路土工		式	1		36,155		
掘削工		式	1		11,330		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	10	1,133	11,330		単 23号
路体盛土工		式	1		24,825		
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	2	5,734	11,468		単 24号
路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	10	718.3	7,183		単 25号
路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	m3	30	205.8	6,174		単 26号
擁壁工		式	1		1,687,834		
作業土工		式	1		34,430		
床掘り	土質:土砂	m3	20	220.1	4,402		単 27号
埋戻し	土質:土砂	m3	10	2,700	27,000		単 28号
基面整正		m2	7	432.6	3,028		単 29号

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
場所打擁壁工(構造物単位)		式	1		1,653,404		
小型擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格: :18-8-40(高炉)	m3	4	87,680	350,720		単 30号
重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18- 8-40(高炉)	m3	28	46,270	1,295,560		単 31号
補強鉄筋(ガードレール支柱) 3号擁壁		t	0.04	178,100	7,124		単 32号
構造物撤去工		式	1		201,813		
構造物取壊し工		式	1		131,983		
コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物, 工法区分:機械施工	m3	16	7,706	123,296		単 33号
舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版, アスファルト舗装版厚:15cm 以下	m	4	561.5	2,246		単 34号
舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	m2	38	169.5	6,441		単 35号
運搬処理工		式	1		69,830		
殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,983	31,728		単 36号
殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	m3	16	1,600	25,600		単 37号
殻運搬	殻種別:アスファルト殻	m3	2	4,591	9,182		単 38号

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道 路改良工事 (2) (担い手確保型)				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
殻処分	殻種別:アスファルト殻	m3	2	1,600	3,200		単 39号
汚泥処分		m3	0.01	12,000	120		単 40号
舗装		式	1		191,398		
舗装工		式	1		191,398		
舗装準備工		式	1		7,548		
不陸整正	補足材:無し	m2	69	109.4	7,548		単 41号
アスファルト舗装工		式	1		183,850		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	m2	69	486.5	33,568		単 42号 暫定単価
表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	69	2,178	150,282		単 43号
築堤・護岸		式	1		136,608		
根固め工		式	1		136,608		
根固めブロック工		式	1		136,608		
消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):根固め, ブロック種類(実質量):2t	個	3	39,720	119,160		単 44号

# 設計内訳書 (附01)

工事名	R 5 阿土 福井椿泊加茂前線 (宮ヶ谷～瀬井工区) 阿南・椿 道路改良工事 (2) (担い手確保型)	事業区分 工事区分	道路新設・改築 築堤・護岸				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	個	3	5,816	17,448		単 45号 暫定単価
直接工事費		式	1		2,253,808		
共通仮設		式	1		331,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		331,000		
純工事費		式	1		2,584,808		
現場管理費		式	1		966,000		
工事原価		式	1		3,550,808		
一般管理費等		式	1		724,192		
工事価格		式	1		4,275,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		427,500		
工事費計		式	1		4,702,500		

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,712
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,712	1,712		
合計						1,712		
単価						1,712	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	積込(ル-ス)	土質:土砂,作業内容:土量50,000m3 未満	単位	m3	単位数量	1	単価	216.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(ル-ス)		土砂,土量50,000m3未満	m3	1	216.6	216.6		
合計						216.6		
単価						216.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	718.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	718.3	718.3		
合計						718.3		
単価						718.3	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
合計						205.8		
単価						205.8	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	路床盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,822
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m未満	m3	1	5,822	5,822		
合計						5,822		
単価						5,822	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	路床盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	754.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	754.6	754.6		
合計						754.6		
単価						754.6	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	路床盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	314.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	314.5	314.5		
合計						314.5		
単価						314.5	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	法面整形(盛土部)	法面締固め:有り, 現場制約:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	637.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部, 有り, 無し, 埴質土、砂及び砂質土、粘性土, 全ての費用	m2	1	637.8	637.8		
合計						637.8		
単価						637.8	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	植生シート	工種区分:植生シート工(環境品), 施工規模:500m2以上1000m2未満	単位	m2	単位数量	1	単価	1,349
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		植生シート工(環境品), 500m2以上1000m2未満, 無	m2	1	1,349	1,349		
合計						1,349		
単価						1,349	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	432.6	432.6		
合計						432.6		
単価						432.6	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	小型擁壁 法止め擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	87,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)	m3	1	87,680	87,680		
合計						87,680		
単価						87,680	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	47,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	47,720	47,720		
合計						47,720		
単価						47,720	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	補強鉄筋(カーポートレベル支柱) 3号擁壁	単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100	
合計						178,100	
単価						178,100	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	現場打水路 4号U型側溝	内幅(複単不使用の場合):300,内高(複単不使用の場合):300,コンクリート規格:18-8-25(高炉)	単位	m	単位数量	7	単価	19,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物,人力打設,18-8-25(高炉),一般養生,無し,全ての費用	m3	1	35,330	35,330		
	型枠	一般型枠,小型構造物	m2	12	7,762	93,144		
	基礎碎石	12.5cmを超え17.5cm以下,再生クラッシュ 40~0,全ての費用	m2	5	1,336	6,680		
	目地板	30m2未満,瀝青繊維質目地板t=10	m2	0.1	3,627	362.7		
	合計					135,516.7		
	単価					19,360	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:鉄筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	15,500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		鉄筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	15,500	15,500		
合計						15,500		
単価						15,500	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	2,429
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,無し,14.4km以下,全ての費用	m3	1	2,429	2,429		
合計						2,429		
単価						2,429	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	処分	殻種別:コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	交通誘導警備員B		単位	人日	単位数量	1	単価	13,970
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	13,970	13,970		
合計						13,970		
単価						13,970	円/人日	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	掘削	土質:土砂, 施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,133
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,133	1,133		
合計						1,133		
単価						1,133	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	5,734
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	5,734	5,734		
合計						5,734		
単価						5,734	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 25号	路体(築堤)盛土	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	718.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m以上4.0m未満	m3	1	718.3	718.3		
合計						718.3		
単価						718.3	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 26号	路体(築堤)盛土	施工幅員:4.0m以上	単位	m3	単位数量	1	単価	205.8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		4.0m以上, 10,000m3未満, 無し	m3	1	205.8	205.8		
合計						205.8		
単価						205.8	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 27号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	220.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂, 標準, 無し, 無し	m3	1	220.1	220.1		
合計						220.1		
単価						220.1	円/m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 28号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,700	2,700		
合計						2,700		
単価						2,700	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 29号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	432.6
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
基面整正				m2	1	432.6	432.6	
合計							432.6	
単価							432.6	円/m2

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 30号	小型擁壁 1号擁壁	擁壁平均高さ:0.8m以上1.0m以下, 本体コンクリート規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	87,680
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
小型擁壁		0.8m以上1.0m以下, 18-8-40(高炉), 有り, 無し, 一般養生・特殊養生(練炭)		m3	1	87,680	87,680	
合計							87,680	
単価							87,680	円/m3

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 31号	重力式擁壁 3号擁壁	擁壁平均高さ:2m以上5m以下,本体コン クリト規格:18-8-40(高炉)	単位	m3	単位数量	1	単価	46,270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
重力式擁壁		2m以上5m以下, 18-8-40(高炉), 無し, 無し, 一般養生, 延長無し	m3	1	46,270	46,270		
合計						46,270		
単価						46,270	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 32号	補強鉄筋(ガードレール支柱) 3号擁壁		単位	t	単位数量	1	単価	178,100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工[市場単価]		SD345 D13, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満 含む), 補正無(一般構造物)	t	1	178,100	178,100		
合計						178,100		
単価						178,100	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 33号	コンクリート構造物取壊し	構造物区分:無筋構造物,工法区分: 機械施工	単位	m3	単位数量	1	単価	7,706
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物,機械施工,無し,無し,不要	m3	1	7,706	7,706		
合計						7,706		
単価						7,706	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 34号	舗装版切断	舗装版種別:アスファルト舗装版,アスファルト舗装版厚:15cm以下	単位	m	単位数量	1	単価	561.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版,15cm以下,全ての費用	m	1	561.5	561.5		
合計						561.5		
単価						561.5	円/m	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 35号	舗装版破碎	舗装版種別:アスファルト舗装版, 舗装版厚:5cm	単位	m2	単位数量	1	単価	169.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版, 無し, 不要, 15cm以下, 有り, 全ての費用	m2	1	169.5	169.5		
合計						169.5		
単価						169.5	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 36号	殻運搬	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,983
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 14.4km以下, 全ての費用	m3	1	1,983	1,983		
合計						1,983		
単価						1,983	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 37号	殻処分	殻種別:コンクリート殻(無筋)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024. 01
歩掛適用年月	2024. 01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 38号	殻運搬	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	4,591
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎, 機械(騒音対策不要、厚15cm以下), 無し, 22.0km以下, 全ての費用	m3	1	4,591	4,591		
合計						4,591		
単価						4,591	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 39号	殻処分	殻種別:アスファルト殻	単位	m3	単位数量	1	単価	1,600
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,600	1,600		
合計						1,600		
単価						1,600	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 40号	汚泥処分		単位	m3	単位数量	1	単価	12,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	12,000	12,000		
合計						12,000		
単価						12,000	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 41号	不陸整正	補足材:無し	単位	m2	単位数量	1	単価	109.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
不陸整正		無し, 全ての費用	m2	1	109.4	109.4		
合計						109.4		
単価						109.4	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 42号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:再生粒度調整碎石 RM-30, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	486.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		再生粒度調整碎石 RM-30, 100mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	486.5	486.5	暫定単価	
合計						486.5		
単価						486.5	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 43号	表層(車道・路肩部)	材料種類:再生密粒度アスコン(13), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,178
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 再生密粒度アスコン(13), フライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,178	2,178		
合計						2,178		
単価						2,178	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 44号	消波根固めブロック製作	ブロック種類(型式):根固め, ブロック種類(実質量):2t	単位	個	単位数量	1	単価	39,720
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2.5t以下, 鋼製型枠 異形ブロック10t未満, 18-8-40(高炉), 0.86m3を超え0.94m3以下, 7.27m2を超え7.94m2以下,	個	1	39,010	39,010		
鉄筋工[市場単価]		SD345 D16~25, 一般構造物, 10t未満, 無, 無, 無, 無, 補正無(鉄筋割合10%未満含む), 補正無(一般構造物)	t	0.004	176,100	704.4		
合計						39,714.4		
単価						39,720	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2024.01
歩掛適用年月	2024.01
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 45号	根固めブロック据付	ブロック種類(型式):無筋ブロック,ブロック 種類(実質量):2t,ブロック購入:無し	単位	個	単位数量	1	単価	5,816
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	消波根固めブロック積込み	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ) 25t吊,標準	個	1	1,686	1,686		
	消波根固めブロック荷卸	2.5t以下,ラフテレンクレーン(油圧伸縮ジブ) 25t吊,標準	個	1	1,616	1,616		
	消波根固めブロック据付け	2.5t以下,陸上,7個,乱積,ラフテレンクレーン (油圧伸縮ジブ)25t吊,標準	個	1	2,514	2,514		暫定単価
	合計					5,816		
	単価					5,816		円/個